[image: image1.png]PROTOCOLO 233/2017 - 06/03/2017 10:25 - LILIANE

MOÇÃO DE APELO
Apresentamos a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, José Luis Rici, para que seja feito capinação e limpeza da UBS - Unidade Básica de Saúde Dr. Marcílio Togni Júnior, localizada no Bairro Jardim Nova Barra, bem como para que o mesmo seja colocado em funcionamento para atendimento dos moradores de todos os bairros adjacentes.
JUSTIFICATIVA

Em passagem pelo local, observamos a necessidade da capinação e limpeza do local com urgência, pois a UBS está com mato alto, em estado de abandono, necessitando urgente da limpeza.

De outro lado, a população tem cobrado o funcionamento do prédio público, para que o mesmo cumpra a sua finalidade para a qual foi feito, trazendo assim o direito à saúde cada vez mais próximo do cidadão, moradores dos bairros adjacentes.

Diante disso, apresentamos a presente moção para que sejam realizados os serviços de limpeza e capinação com urgência, bem como para que seja posto em funcionamento o mais breve possível.
Sala das Sessões, 06 de março de 2017.
Os Vereadores:
ANTONIO MARCOS GAVA JÚNIOR
     GERVÁSIO ARISTIDES DA SILVA
ALINE MARIA DE CASTRO SANTOS